
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

■щи 2013 г. / №

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу 
«Охрана водных объектов, расположенных в границах муниципального образования - 
городской округ город Рязань, на 2013 - 2015 годы», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 15.10.2012 № 5300

Во исполнение решения Рязанской городской Думы от 21.08.2013 № 279-Т 
«О внесении изменений и дополнений в бюджет города Рязани на 2013 год и на плановый 
период 2014 и 2015 годов, утвержденный решением Рязанской городской Думы от
13.12.2012 № 500-1», а также в целях совершенствования организации работ по 
благоустройству территории города, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 
муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 
постановлением администрации города Рязани от 03.10.2013 № 4169 «Об исполнении 
обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Охрана водных объектов, 
расположенных в границах муниципального образования - городской округ город Рязань, 
на 2013 - 2015 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани от
15.10.2012 № 5300 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Охрана водных 
объектов, расположенных в границах муниципального образования - городской округ город 
Рязань, на 2013 - 2015 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от
08.11.2012 № 5806, от 30.01.2013 № 296), изменения согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 
ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
и.о. заместителя главы администрации С.И.Сивоконя.

И.о. главы администрации ^ В.Е.Артемов

------



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

города Рязани от « $ 0 1 3  г,

Изменения в долгосрочную целевую программу 
«Охрана водных объектов, расположенных в границах муниципального образования — 

городской округ город Рязань, на 2013 - 2015 годы», утвержденную постановлением 
администрации города Рязани от 15.10.2012 № 5300

1. В разделе 1 «Паспорт долгосрочной целевой программы «Охрана водных 
объектов, расположенных в границах муниципального образования — городской округ 
город Рязань, на 2013 - 2015 годы»:

- подраздел «Объемы и источники финансирования с разбивкой по годам 
реализации» изложить в новой редакции:

Объемы и источники Общий объем средств, планируемый на реализацию ДЦП, -
финансирования с 27330 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
разбивкой по годам 2013 г. - 6580 тыс. рублей
реализации 2014 г. - 9670 тыс. рублей

2015 п - 11080 тыс. рублей
По источникам финансирования:
средства бюджета города Рязани, всего -  27330 тыс, рублей,
в том числе по годам:

2013 г. - 6580 тыс. рублей
2014 г. - 9670 тыс. рублей
2015 г. - 11080 тыс. рублей



2

2. В разделе 6 «Перечень мероприятий ДЦП»:
-  пункты 1.1,1.4, строки «Итого по задаче 2», «Итого по ДЦП» изложить в новой редакции:

1.1 Мероприятие 1. 
Санитарная очистка 
акватории и прибрежных 
территорий водных 
объектов

Бюджет города 
Рязани

15600 4400 5200 6000 2013- 
2015 гг.

УБГиДХ Восстановление 
санитарного 
состояния и 
эстетического 
облика водоемов

1.4 Мероприятие 4. 
Мониторинг качества воды 
и донных отложений 
водных объектов

Бюджет города 
Рязани

1030 100 430 500 2013- 
2015 гг.

УБГиДХ Системное изучение 
качественного 
состава воды и 
донных отложений 
водоемов. 
Мониторинг 
водных объектов

Итого по задаче 2 Бюджет города 
Рязани

4780 1980 1300 1500

Итого по ДЦП
Бюджет города 
Рязани

27330 6580 9670 11080

- дополнить пункт 2.3 в следующей редакции:

2.3 Проведение проектно­ Бюджет города 180 180 - - 2013 г. УБГиДХ Предотвращение
изыскательских работ с Рязани негативного
целью определения воздействия вод
мероприятии по
предотвращению
негативного воздействия
вод муниципальных водных
объектов

-------------------------------------------— 1—,—



3

3. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение ДЦП» таблицу изложить в новой редакции:

Период реализации Предполагаемые источники финансирования (тыс. руб.)
Бюджет города Рязани Всего

Общий объем
финансирования по ДЦП, в 
том числе по годам:

27330 27330

2013 г. 6580 6580
2014 г. 9670 9670
2015 г. 11080 11080


